S V M M A R I V M.

1 Extraneus Pij V. contra simoniacos lata inhabilitans simoniace acquirentes beneficia, & dignitates, non ligat acquirentes pensionem, nec etiam eos quibus ignorantibus facta tertij simoniace est aliquid acquisitum.

CONSILIVM XCIII.

PARMENSIS per procuratorem renunciauit canonicatum in fauorem alicuius referuata pensione 150. scutorū; & cum tractaretur de transferenda in eum pensione 100. ducatorum pro extinctione pensionis toridē, scripsit procuratoribus vt illa translatio fieret cum scientia & beneplacito Papæ, & quod omnia expedirentur canonicè: qui scripserunt ad eum omnia esse rectè peracta, & post aliquot annos rescituit scientiā Papæ nō interuenisse in translatione pensionis; & postea fuit absolutus à Papa cum retentione pensionis translata. Quæritur quid iuris.

Ad præfatam quæstionem respondeo primo, quod D. consulens non fuit factus inhabilis ad vlla beneficia. Secundo, quod consequenter non indigni vlla facultate retinēdi ea, quæ post præfatā translationē acquisiuit. Tū quia per præfatam renunciationem & translationē non quæsiuit vllam dignitatem, nec vllum beneficium, sed solum pensionem translata, quam constat nō esse beneficium, neque dignitatem: & extraneus Pij V. inhabilitas ad beneficia solum loquitur de illo qui per simoniā quæsiuit dignitatem, vel beneficium. Tum quia præfatus D. consulens non peccauit, & ideo nō meretur pœnam. Tū quod illa translatio fieri potuit secundū opinionem Caietani. Tum denique quod, si qua simonia interuenit in præfata translatione, non interuenit sciente & cōsentiente ipso, sed alio tertio: & præfata extraneus loquitur de illo qui per se, vel per aliū cum suo consentu admittit simoniā, & de simonia quæ committitur à tertio, nec tenet, nec cōsentiente principali. Tū per alia, quæ adduci possent, sed nō sūt necessaria.

S V M M A R I V M.

1 Ignorantia probabilis excusat à censuris & pœnis, quas beneficiarius incurreret: qualis est illius, qui sciens quādā circa sua beneficia per eius fratrem iurisperitum, quem illicita tracta-

turum non credebatur, tractari, non curauit diligentius de bonitate dictarum actionum inquirere.

CONSILIVM XCIV.

ADOLESCENS 20. annorum scilicet tractari quædam inter fratrem suum & aliū super beneficijs suis alijs conferendis, & super beneficijs illorum ei conferendis, vel pensionibus super eis sibi constituendis saluo beneplacito Papæ; nesciebat tamē modum tractatus qualis esset, putabat tamen licitū esse: frater suus erat natu maior & iurisperitus, quem nō putabat aliqū tractatū illicitum facturum, & si sciuisset, nullatenus consensisset: attamen verè corā Deo saltem aliqua pars tractatus fuit simoniaca.